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Förslag till beslut
Fastighetsnämnden beslutar att lägga denna anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning
Kontoret lämnar härmed månadsrapport per oktober. I jämförelse 
med månadsrapport per september har inga justeringar gjorts 
avseende resultatbudgeten. För investeringsbudgeten redovisas en 
prognos om något minskade utgifter, främst hänförligt till den 
utökade investeringsplanen för fastighetsinvesteringar.

Resultatbudget
Prognosen för helåret är i jämförelse med månadsrapport per 
september oförändrad, vilket innebär en budget i balans efter 
avräkning av avkastningskravet om 258,3 mnkr. I jämförelse med 
verksamhetsplan för 2018 har resultat före avkastningskrav ökat 
med 5,1 mnkr till följd av förändrad kreditivränta.

Zinkensdamms ishall har under månaden tvingats stänga på grund 
av konstruktionsproblem. Kontoret utreder vilka åtgärder som krävs 
för att säkra anläggningen och om åtgärder kan genomföras så att 
anläggningen kan öppna igen. I dagsläget finns ingen bedömning 
över de ekonomiska konsekvenser händelsen kan orsaka. Kontoret 
avser att återkomma i kommande rapportering.

Till följd av gasläcka har Högdalen sim- och idrottshall tvingas 
stänga. Detta har skett två gånger under senaste månaden. 
Provtagning och analys pågår och anläggningen kommer under 
tiden vara stängd för allmänheten. Kontoret avser att i kommande 
rapportering lämna en uppdaterad prognos av uppskattade kostnader 
för åtgärder samt eventuella skadestånd.
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Kontoret vill upplysa om eventuella svårigheter att nå en budget i 
balans till följd av befarade kundförluster om 3 miljoner kronor. 
Åtgärder kommer att vidtas i ett försök att lösa frågan med hyres-
gästen. Kontoret har mottagit en stämningsansökan till följd av 
evakuering i samband med projekt. Stämningen kan komma att 
påverka prognosen beroende på utfall i tingsrätten. 

Minskade hyresintäkter på grund av tidsförskjutningar i projekt 
Stadsmuseet uppskattas till cirka 6 mnkr, hyresförhandlingar pågår. 
Planerat datum för inflytt är framskjutet till 1 januari 2019. 
Kontoret vill även informera om risk för minskade hyresintäkter i 
Kulturhuset till följd av evakueringar i projektet. Förhandlingar med 
hyresgäster pågår.

Uppföljning av nämndens resultatbudget redovisas i tabell nedan:

Investeringsbudget
Totalt uppgår prognosen för årets investeringar till 1 989,8 mnkr. 
Detta kan jämföras med budgeten för året som uppgår till 2 258,5 
mnkr.  

Avseende investeringsbudgeten har prognosen sänkts något för 
helåret i jämförelse med föregående rapportering, månadsrapport 
september. Prognosen har sänkts med 7 mnkr för projekt Kultur-
huset inom den utökade investeringsplanen för fastighets-



Tjänsteutlåtande
Dnr FSK 2018/48

Sida 3 (4)

Fastighetskontoret
Administrativa avdelningen

Hantverkargatan 2
Box 8312
104 20 Stockholm
Växel 08-508 270 00
Fax 08-508 27 070
fastighetskontoret@stockholm.se
stockholm.se

investeringar. Avvikelsen beror på omfördelning av medel mellan 
åren vilket ger en lägre årsprognos för 2018. Prognosen för projekt 
Stockholms Livsmedelscentrum ligger kvar på samma nivå som i 
föregående rapportering men kontoret konstaterar att det finns en 
osäkerhet i prognosen kopplat till den avsiktsförklaring som 
tecknats med Atrium Ljungberg som en långsiktig ägare och 
förvaltare för utvecklingen av Slakthusområdet och Stockholms nya 
livsmedelscentrum.

Kontoret konstaterar, i likhet med prognosen i månadsrapport 
september, att det kvarstår en hög överbudgetering avseende idrotts-
investeringar. Denna överbudgetering har minskat med 20 mnkr 
jämfört med månadsrapport september varav tidsförskjutning i 
projektet Mälarhöjdens IP utgör 9 mnkr.

Prognosen för klimatinvesteringar har sänkts ytterligare i jämförelse 
med föregående månad. Detta beror främst på att ett flertal klimat-
åtgärder ingår som en del i större projekt, en förskjutning i de större 
projekten medför därför en förskjutning även av klimatåtgärderna. 
Kontoret ser också svårigheter med att hinna förbruka de extra 
medel för trygghetsinvesteringar som beviljats under året, vilket 
förklaras av överklagade av anbud och därigenom två avbrutna 
upphandlingar.    

Uppföljning av nämndens investeringsbudget redovisas i följande 
tabell:
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Övrigt
Avsiktsförklaring Söderstaden Slakthusområdet har under oktober 
godkänts i berörda nämnder. Kontoret fortsätter förhandlingarna i 
enlighet med avsiktsförklaringen.

Slut

Bilagor
1. Uppföljning av budget oktober 2018 (UB054)
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